- 1 -

粤职协函〔2022〕49号

关于举办广东省技工院校“同上一节职业指导课”
线上公益活动的通知

各技工院校：

为深入贯彻《关于加强新时代高技能人才队伍建设的意见》，

助力深入实施新时代人才强国战略，以服务发展、稳定就业为

导向，扎实做好就业服务、职业指导工作，引导我省技工院校

学生正确认识就业形势，提升就业能力和就业质量，广东省职

业培训和技工教育协会决定举办广东省技工院校“同上一节职

业指导课”线上公益活动。具体通知如下：

一、 组织单位

主办单位：广东省职业培训和技工教育协会

支持单位：广东劳动学会、广东省人才市场有限公司

技术平台：广东技工在线（https://jgzx.gdzyjnw.com/）

二、 参加对象

广东省技工院校职业指导教师、班主任、在校学生等。

- 2 -

三、 活动安排

1. 开课时间：（任选其中一批）

第一批：2022年 11月 14日上午 9:15-10:00

第二批：2022年 11月 18日下午 15:45-16:30

第三批：2022年 11月 21日上午 9:15-10:00

2. 学习方式：以班级为单位集中上课或师生在同批次各自

分散开展，通过“广东技工在线”平台进行线上学习；

3. 学习结束后，由广东省职业培训和技工教育协会为参加

学习的教师颁发《继续教育证明》。

四、 课程内容

本次线上公益活动以“探索生涯，职面未来”为课程主题，通

过对职业发展趋势入手，提升技工院校学生的职业认识，引导

学生开展自我评估，探索职业定位。

五、 活动费用

本次活动为线上公益学习，不收取任何费用。

六、 报名须知

请需要报名的技工院校于 11月 10日前按要求填报《“同上

一节职业指导课”线上公益活动报名表》（附件 2），并统一发送

至邮箱：gdjgzx1223@163.com；师生报名人数不限；具体联系

人填报后扫码加入微信群，并按实际情况修改备注（姓名+单位），

相关上课信息将在群内发布。

mailto:：gdjgzx1223@163.com%20@163.com；

- 3 -

联系人：李若梨 020-83517050

王秋桥 18819850954（微信同号）

附件：1. 专家简介

2. “同上一节职业指导课”线上公益活动报名表

- 4 -

附件 1

专家简介

罗思秋，广东劳动学会评价中心主任、国家高级职业指导

师（一级/高级技师）、广东省乡村工匠”家政管理高级工程师、

国家职业指导员高级考评员、国家职业技能质量督导员、粤澳

职业指导员“一试两证”培训师、广州市人力资源市场服务中心

特聘职业指导讲师、广州市“南粤家政”职业经理人、职业培训

师。

具备多年为广州市高校及社区人员，以职业指导（生涯规

划）为专业方向的职业培训教学工作经验。被广州市妇女儿童

社会服务中心聘为“南粤家政”培训考核标准体系项目专家、被

广州市“羊城家政”人才培养联盟聘为专家。

广东省南粤家政教材（人社出版社）副主编及培训大纲主

持编写；国家职业培训包教程《家政服务员》基础素养（人社

出版社）教材编写；职业指导、养老护理、家政服务等培训考

核标准、教材、题（卷）库开发；参与养老护理、育婴员、保

育员等职业技能大赛（省一类、二类）组织策划；家政从业人

员岗前培训考核标准（大纲、教材、题库）体系建设；广州市

人力资源市场服务中心职业指导进社区进校园教材资料开发人

才培养建设项目工作等。

- 5 -

附件 2

“同上一节职业指导课”线上公益活动报名表

单位名称（盖章）

联系人 职务 联系电话

报名教师信息

姓名 职称/职务 所在院系/部门 手机号码 微信号码

报名学生信息

中技人数 高技人数

学习方式 集中上课 分散教学

报名批次

第一批：2022年 11月 14日上午 9:15-10:00
第二批：2022年 11月 18日下午 15:45-16:30
第三批：2022年 11月 21日上午 9:15-10:00

备注：1. 此表可复制、添加；

2. 参培教师《继续教育证明》姓名以此表为准，请准确填写；

3. 请于 2022 年 11 月 10 日前将回执发送至指定邮箱：

gdjgzx1223@163.com ，收到培训确认信息为报名成功；联系电话：

020-83517050。

mailto:指定邮箱：gdjgzx1223@163.com%20
mailto:指定邮箱：gdjgzx1223@163.com%20